
 

 

PROPUESTA

Vista la elaboración del Presupuesto 

para el ejercicio 2019, según lo establecido en los art

Texto Refundido de la Ley Reguladora 

Decreto 2/2004, de 5 de marzo.

 

Visto los Informes correspondientes emit

de este Ayuntamiento 

Ayuntamiento de Valle Gran R

 

                               

 

PRIMERO. Aproba

Presupuesto General de este Ayuntamiento,

plantilla de personal funcionario, laboral y eventual para el ejercicio económico 

2019, y cuyo resumen por capítulos es el siguiente:

 

  

 
 

  

 
A) OPERACIONES NO FINANCIERAS

 
A.1. OPERACIONES CORRIENTES

 
CAPÍTULO 1: Gastos de Personal

 
CAPÍTULO 2: Gastos Corrientes en Bienes y Servicios

 
CAPÍTULO 3: Gastos Financieros

 
CAPÍTULO 4: Transferencias Corrientes

 
  

 
A.2. OPERACIONES DE CAPITAL

 
CAPÍTULO 6: Inversiones Reales

 
CAPÍTULO 7: Transferencias de Capital

 
B) OPERACIONES FINANCIERAS

 
CAPÍTULO 8: Activos Financieros

 
CAPÍTULO 9: Pasivos Financieros

 
  

 
  

PROPUESTA DE ALCALDÍA 

 

 

ón del Presupuesto del Ayuntamiento de Valle Gran R

para el ejercicio 2019, según lo establecido en los artículos 162 y siguiente del 

Texto Refundido de la Ley Reguladora de Haciendas Locales aprobado por Real 

, de 5 de marzo. 

correspondientes emitidos por la Secretaría e Intervención 

 en relación a la aprobación del presupuesto 

Ayuntamiento de Valle Gran Rey. 

                               DISPONGO 

robar inicialmente en sesión plenaria de este Ayuntamiento

Presupuesto General de este Ayuntamiento, junto con las Bases de Ejecución, y la 

plantilla de personal funcionario, laboral y eventual para el ejercicio económico 

y cuyo resumen por capítulos es el siguiente: 

 ESTADO DE GASTOS 

  
A) OPERACIONES NO FINANCIERAS 6.079.706

A.1. OPERACIONES CORRIENTES 5.244.7

CAPÍTULO 1: Gastos de Personal 2.810.504,26

CAPÍTULO 2: Gastos Corrientes en Bienes y Servicios 2.297.650

CAPÍTULO 3: Gastos Financieros 8.500

CAPÍTULO 4: Transferencias Corrientes 128.052

  

A.2. OPERACIONES DE CAPITAL 835.000

CAPÍTULO 6: Inversiones Reales 835.000

ferencias de Capital 

B) OPERACIONES FINANCIERAS 

CAPÍTULO 8: Activos Financieros 

CAPÍTULO 9: Pasivos Financieros 

  

TOTAL: 6.079.7

del Ayuntamiento de Valle Gran Rey 

ículos 162 y siguiente del 

es aprobado por Real 

Secretaría e Intervención 

resupuesto del 

de este Ayuntamiento el 

Bases de Ejecución, y la 

plantilla de personal funcionario, laboral y eventual para el ejercicio económico 

 
 
 6.079.706,80 € 
 706,80 € 
 2.810.504,26 € 
 2.297.650,00 € 
 8.500,00 € 
 128.052,54 € 
 
 835.000,00 € 
 835.000,00 € 
 0,00 € 
 0,00 € 
 0,00 € 
 0,00 € 

 6.079.706,80 € 
 
 Firmado:ILTMO.  AYUNTAMIENTO DE VALLE GRAN REY    Fecha :23/04/2019 10:43:06

La auntenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código C28F80B84DF5897F170A93C3635763952A05CD20
en la siguiente dirección http://sede.vallegranrey.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019000374

Firmantes:

PIÑERO CRUZ ANGEL MANUEL                Alcalde                       17-04-2019 22:13



 

  
 
 

  

 
A) OPERACIONES NO FINANCIERAS

 
A.1. OPERACIONES CORRIENTES

 
CAPÍTULO 1: Impuestos Directos

 
CAPÍTULO 2: Impuestos Indirectos

 
CAPÍTULO 3: Tasas, Precios Públicos y otros Ingresos

 
CAPÍTULO 4: Transferencias Corrientes

 
CAPÍTULO 5: Ingresos Patr

 
A.2. OPERACIONES DE CAPITAL

 
CAPÍTULO 6: Enajenación de Inversiones Reales

 
CAPÍTULO 7: Transferencias de Capital

 
B) OPERACIONES FINANCIERAS

 
CAPÍTULO 8: Activos Financieros

 
CAPÍTULO 9: Pasivos 

 
  

 
   

SEGUNDO. Se expon

quince días, mediante anuncios en el 

anuncios del Ayuntamiento, a efectos de presentación de reclamaciones por los 

interesados. 

 

TERCERO. Remitir copia a la Administración del Estado

Comunidad Autónoma. 

 

 

 

GENERACIÓN DE CRÉDITOS POR INGRESOS

 ESTADO DE INGRESOS 

  
A) OPERACIONES NO FINANCIERAS 6.079.706

1. OPERACIONES CORRIENTES 5.319.359,62

CAPÍTULO 1: Impuestos Directos 948.582

CAPÍTULO 2: Impuestos Indirectos 54.00
CAPÍTULO 3: Tasas, Precios Públicos y otros Ingresos 929.75

CAPÍTULO 4: Transferencias Corrientes 3.386.927,

CAPÍTULO 5: Ingresos Patrimoniales  100,00 

A.2. OPERACIONES DE CAPITAL 760.347,18

CAPÍTULO 6: Enajenación de Inversiones Reales 

CAPÍTULO 7: Transferencias de Capital 760.347,

B) OPERACIONES FINANCIERAS 

CAPÍTULO 8: Activos Financieros 

CAPÍTULO 9: Pasivos Financieros 

  

TOTAL: 6.079.706

 

xponga al público el Presupuesto General, 

quince días, mediante anuncios en el Boletín Oficial de la Provincia 

anuncios del Ayuntamiento, a efectos de presentación de reclamaciones por los 

Remitir copia a la Administración del Estado, así como, a la 

El ALCALDE 

 

Fdo. ÁNGEL MANUEL PIÑERO CRUZ 

GENERACIÓN DE CRÉDITOS POR INGRESOS 
 

Página 2 de 2 

 
 
 79.706,80 € 
 19.359,62 € 
 948.582,60 € 
 54.000,00 € 
 929.750,00 € 
 86.927,02 € 
 100,00 € 
 .347,18 € 
 0,00 € 
 .347,18 € 
 0,00 € 
 0,00 € 
 0,00 € 
 
 79.706,80 € 

 

o General, por plazo de 

Boletín Oficial de la Provincia y tablón de 

anuncios del Ayuntamiento, a efectos de presentación de reclamaciones por los 

, así como, a la  

Firmado:ILTMO.  AYUNTAMIENTO DE VALLE GRAN REY    Fecha :23/04/2019 10:43:06

La auntenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código C28F80B84DF5897F170A93C3635763952A05CD20
en la siguiente dirección http://sede.vallegranrey.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019000374

Firmantes:

PIÑERO CRUZ ANGEL MANUEL                Alcalde                       17-04-2019 22:13




